
Id: 1C18F4F2-A96A-48F8-8026-4DEF1E084987. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIV/568/25 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie skargi na działanie Prezydenta Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 229  pkt 3  ustawy z  dnia 14  czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie  

do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) na działanie Prezydenta Miasta Krakowa. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Iwona Chamielec 



Id: 1C18F4F2-A96A-48F8-8026-4DEF1E084987. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXIV/568/25 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

W dniu 23 stycznia 2025 r. do Rady Miasta Krakowa wpłynęła skarga (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) na działanie 

Prezydenta Miasta Krakowa. 

Zgodnie z postanowieniami art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 572), jeżeli przepisy szczególne nie określają 

innych organów właściwych do rozpatrywania skarg organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalności Prezydenta Miasta Krakowa jest Rada Miasta Krakowa, co czyni 

zasadnym podjęcie uchwały. 

Skarga (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor 

Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) na działanie Prezydenta Miasta Krakowa dotyczy realizacji inwestycji 

„Budowa linii tramwajowej KST do Górki Narodowej”. Zarzuty wskazane w skardze dotyczą 

zasadzeń różnych gatunków drzew, w tym 198 brzóz, na które skarżący ma uczulenie, w małej 

odległości od miejsca zamieszkania skarżącego.  

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że w dniu 5 lipca 2024 r. 

do Zarządu Inwestycji Miejskich w Krakowie wpłynęło skierowane do Prezydenta Miasta Krakowa 

pismo Skarżącego z dnia 4 lipca 2024 r. z prośbą o ustalenie, która z instytucji miejskich dokona 

zmiany nasadzeń z brzóz na lipy. 

Zarząd Inwestycji Miejskich w   Krakowie pismem nr ZIM.IR.JRP.42.5.32.2022 z   dnia 

2 sierpnia 2024 r., przekazał Skarżącemu informację, że nasadzenia przeprowadzane w  ramach 

inwestycji KST Etap III zostały zrealizowane zgodnie z zatwierdzonym projektem zieleni oraz, 

że Zarząd Inwestycji Miejskich w porozumieniu z Zarządem Zieleni Miejskiej w Krakowie analizuje 

możliwość wprowadzenia zmiany wykonanych nasadzeń. 

Skarżący pismem z dnia 14 października 2024 r. złożył skargę na brak udzielenia wiążącej 

odpowiedzi na korespondencję z dnia 4 lipca 2024 r. Pracownik merytoryczny Zarządu Zieleni 

Miejskiej w Krakowie przygotował odpowiedź, stanowiącą kontynuację podjętej już korespondencji 

ze Skarżącym, z uwzględnieniem stanowiska otrzymanego od Zarządu Inwestycji Miejskich  

Krakowie. Pismo to zostało zaakceptowane i podpisane przez Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej 

w Krakowie jednak, jak wynika z przeprowadzonej analizy obiegu korespondencji, w wyniku 

niedopatrzenia nie zostało skutecznie doręczone. 

Prezydent poinformował również, że Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie nasadził drzewa 

zgodnie z projektem zieleni przedmiotowego odcinka inwestycji pt. „Budowa linii tramwajowej KST 

Etap III (Os. Krowodrza Górka – Górka Narodowa) wraz z budową dwupoziomowego skrzyżowania 

w ciągu ul. Opolskiej w Krakowie oraz towarzyszącą infrastrukturą drogową”, uzgodnionym 

z Zarządem Zieleni Miejskiej w Krakowie. Zgodnie z dokumentacją projektową gatunek brzozy 

brodawkowatej stanowi 9% spośród drzew posadzonych w ramach ww. inwestycji. 

W wyjaśnieniach przekazanych od Prezydenta Miasta Krakowa wskazano, iż brzoza brodawkowata 

jest gatunkiem rodzimym, który posiada wiele walorów przyrodniczych, zwiększa bioróżnorodność 

ekosystemu, stanowi habitat dla wielu gatunków ptaków, owadów i innych organizmów. 

W wyjaśnieniach wskazano również, iż brzoza brodawkowa charakteryzuje się dobrą wytrzymałością 

na niekorzystne warunki miejskie. 

W stanowisku Prezydenta Miasta Krakowa poinformowano, iż ustne zobowiązanie, zadeklarowane 

w komunikacie prasowym przez Pana Łukasza Pawlika, Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej 

w Krakowie, stanowiło komentarz do spotkania organizowanego przez Zarząd Zieleni Miejskiej 



Id: 1C18F4F2-A96A-48F8-8026-4DEF1E084987. Podpisany Strona 2 

 

ze środowiskiem naukowym na temat roślin alergizujących i dotyczyło deklaracji ograniczenia 

sadzenia, brzóz „w parkach, placach zabaw, szkołach, przedszkolach i ze ścisłej zabudowy”. 

Prezydenta Miasta Krakowa, poinformował również, iż w dniu 26 kwietnia 2024 r. został podpisany 

protokół odbioru końcowego inwestycji ‘Budowa linii tramwajowej KST Etap III”, wobec czego 

Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie nie ma możliwości zlecenia dodatkowego zakresu robót 

w ramach realizowanego zadania. W stanowisku wskazano, iż w sytuacji trwającego okresu 

gwarancyjnego nie jest zasadne, aby w najbliższym czasie dokonać wymiany drzew danego gatunku, 

mając również na względzie ich dobry stan fitosanitarny, a po zakończeniu okresu pielęgnacji 

gwarancyjnej, w przypadku braku zachowania żywotności brzóz, Zarząd Zieleni Miejskiej 

w Krakowie zamierza zastąpić je drzewami innego gatunku. Wskazano, iż zgodnie z zapisami 

umowy, gwarancja na utrzymanie zieleni trwa 36 miesięcy, od dnia odbioru końcowego w dniu 

26 kwietnia 2024 r. do dnia 25 kwietnia 2027 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która zgodnie z przepisem § 57a ust. 4 pkt 1 Statutu Miasta 

Krakowa przygotowuje dla Rady Miasta propozycje rozstrzygnięć w sprawach skarg, po zapoznaniu 

się z   całością materiałów, a   w szczególności ze skargą oraz wyjaśnieniami przekazanymi 

przez Prezydenta Miasta Krakowa oraz po wysłuchaniu Skarżącego uznała, że zarzuty zawarte 

w skardze są zasadne. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miasta 

Krakowa uznanie przedmiotowej skargi za zasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 

art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 


